
Geschäftstelle:
Große Straße 13
49492 Westerkappeln
Telefon: 05404 / 887-133
 

Fahrplan ab 13.07.2020

Neue Linienführung

Westerkappeln - Düte - Velpe - HH - Westerkappeln
Westerkappeln - HH - Velpe - Düte - Westerkappeln

Westerkappeln - Seeste - Westerkappeln

Westerkappeln - HH - Metten - Westerkappeln
Westerkappeln - Metten - HH -  Westerkappeln

BürgerBushandy: 0174 6472429

Schlaue Nummer für Bus und Bahn: 0 180 3 / 50 40 30

Westerkappeln - Düte - Velpe - Hollenbergs Hügel - 
Schafberg - Metten - Westerkappeln

 Anerkennung des Westfalen -Tickets

Am 24. und 31.12. sowie an gesetzlichen 
Feiertagen keine Fahrten



Für die Benutzung des 
Bürgerbusses gelten die
nachfolgenden Tarifbedingungen:
(Auszug)
1. Fahrausweise

Für jede Fahrt und jeden Fahrgast wird 
ein besonderer Fahrausweis ausgegeben.
Fahrausweise des Bürgerbusses berechtigen 
nicht zu Fahrtunterbrechungen und 
Rückfahrten.  Der Preis für die Einzel-
fahrt beträgt 1 Euro. Kinder bis zum voll-
endeten 14.Lebensjahr bezahlen 0,50 Euro.
Kinder unter 6 Jahren sind frei, für die 
Beförderungen von Kindergartenkindern sind 
gemäß Sondertarif ebenfalls 0,50 Euro
zu entrichten.

Unentgeltliche Beförderung/
Mitnahme weiterer Personen

Schwerbehinderte sowie deren Begleit-
personen im Sinne §§59(2), Ziffer1 des
Schwerbehindertengesetzes werden
unentgeltlich befördert (Ausweis und gültige 
Wertmarke).

Kinder unter 6 Jahren müssen stets be-gleitet 
sein. Die Begleitperson muß über
6 Jahre  alt sein (Ausnahme Sonder-
genehmigung  Kindergartenkinder).

Im Bürgerbus besteht Anschnallpflicht.



07:18 Am Klee 08:09 Friedhof =>OS
07:21 Friedhof =>OS 11:23 08:11 Altenheim 11:14

Einkaufszentrum 11:22 08:12 Friedensstraße 11:15
Bahnhof Wk. 11:21 08:14 Bullerteich 11:17
Stadion 11:19 08:16 Stadion 11:19
Bullerteich 11:17 08:18 Bahnhof Wk. 11:21

07:23 Friedensstraße 11:15 08:20 Einkaufszentrum 11:22
07:24 Altenheim 11:14 Friedhof =>OS 11:23
07:27 Naturpark 11:11 08:22 Windmöller 11:28

Düter Straße 11:08 08:24 Meyer 11:30
07:31 Im Fang 11:06 08:25 Schule (Seeste) 11:31
07:35 Wilke 11:02 08:26 Pieper 11:32
07:39 Poppensieker 10:58 08:27 Abzweig Halen 11:33
07:40 Staloton 10:57 08:29 Halener Straße 11 11:35
07:41 Tonwerk 08:31 Abzweig Halen 11:37
07:44 Bahnhof Velpe 10:54 08:32 Pieper 11:38
07:45 Bahnübergang 10:52 08:33 Schule (Seeste) 11:39
07:47 Schule Hambüren 10:50 08:34 Meyer 11:40
07:50 Görtemöller 10:47 08:36 Windmöller 11:42
07:51 Rabenstraße 10:46 08:38 Bahnhof Wk. 11:44
07:53 Meese 10:45 08:40 Einkaufszentrum 11:45
07:54 Hollenbergs-Hügel 10:44 08:42 Friedhof =>OS 11:47
07:55 Schule Handarpe 10:43 08:44 Altenheim 11:49
07:59 Familienzentrum 08:45 Friedensstraße 11:50
08:01 Plönzke 10:41 08:47 Bullerteich 11:52

Familienzentrum 10:39 08:49 Stadion 11:54
08:04 Echelmeyer 10:36 08:51 Bahnhof Wk. 11:56
08:06 Kapelle 10:34
08:07 Gödeking 10:33
08:08 Merschweg 10:32
08:09 Friedhof =>OS
08:11 Altenheim Friedhof=>OS 12:30
08:12 Friedensstraße Düter Straße 12:35
08:14 Bullerteich Familienzentrum
08:16 Stadion Postmeyer 12:42
08:18 Bahnhof Wk. Echelmeyer 12:45
08:20 Einkaufszentrum 10:31 Friedhof=>OS 12:50

Bahnhof Wk. 10:29
Stadion 10:27 Haltestelle wird nur bei Bedarf zum Aussteigen angefahren
Bullerteich 10:25
Friedensstraße 10:23
Altenheim 10:22
Friedhof =>OS 10:20

Fahrplan ab 13.07.2020

Westerkappeln - Seeste - Westerkappeln

Montags - Freitags
Westerkappeln - Düte - Schafberg - Westerkappeln

Westerkappeln - Düte - Velpe - HH - Westerkappeln Westerkappeln - Seeste - Westerkappeln

Montag + Mittwoch + Donnerstag Donnerstag



Bahnhof Wk. 12:36 14:15 Am Klee 17:15 Am Klee
Stadion 12:34 14:16 Einkaufszentrum 17:16 Einkaufszentrum
Bullerteich 12:32 14:18 Friedhof=>OS 17:18 Friedhof=>OS
Friedensstraße 12:30 14:20 Bullerteich 17:20 Altenheim
Altenheim 12:29 14:22 Stadion 17:21 Friedensstraße

08:40 Einkaufszentrum 14:24 Bahnhof WK 17:23 Bullerteich
08:42 Friedhof =>OS 14:26 Friedhof=>OS 17:25 Stadion
08:44 Altenheim 14:28 Friedensstraße 17:27 Bahnhof Wk.
08:45 Friedensstraße 14:29 Altenheim 17:28 Merschweg
08:47 Bullerteich 14:32 Naturpark 17:29 Gödeking
08:49 Stadion 14:34 Düter Straße 17:31 Kapelle
08:51 Bahnhof Wk. 14:36 Wilke 17:33 Echelmeyer
08:52 Einkaufszentrum 14:39 Poppensieker 17:35 Ahlemeyer
08:54 Friedhof =>OS 12:27 14:40 Staloton 17:37 Mühlenweg

Einkaufszentrum 12:25 14:40 Tonwerk 17:38 Steinriede
Friedhof =>Mett. 12:24 14:42 Bahnhof Velpe 17:39 Konermann

08:55 Henschen 12:23 14:43 Bahnübergang 17:40 Klinkhammer
08:57 Zur Sonne 12:21 14:44 Schule Hambüren 17:40 Postmeier
08:58 Meese 12:20 14:47 Görtemöller 17:47 Pötter
08:59 Hollenbergs-Hügel 12:19 14:48 Rabenstraße 17:48 Schulte

Schule Handarpe 12:18 14:50 Meese 17:51 Familienzentrum
Plönzke 12:17 14:51 Hollenbergs-Hügel 17:53 Plönzke

09:01 Familienzentrum 12:15 14:52 Schule Handarpe 17:54 Schule Handarpe
09:03 Plönzke 14:55 Familienzentrum 17:55 Hollenbergs-Hügel
09:04 Schule Handarpe 14:57 Plönzke 17:56 Meese
09:06 Schulte 12:12 15:00 Echelmeyer 17:58 Rabenstraße
09:08 Pötter 12:10 15:02 Ahlemeyer 17:59 Görtemöller
09:09 Postmeyer 12:09 15:05 Mühlenweg 18:01 Schule Hambüren
09:10 Klinkhammer 12:08 15:06 Steinriede 18:02 Bahnübergang
09:10 Konermann 12:08 15:07 Konermann 18:03 Bahnhof Velpe
09:11 Steinriede 12:07 15:08 Klinkhammer 18:05 Tonwerk
09:12 Mühlenweg 12:06 15:08 Postmeier 18:05 Staloton
09:14 Ahlemeyer 12:04 15:09 Pötter 18:06 Poppensieker
09:16 Echelmeyer 12:02 15:10 Schulte 18:09 Wilke
09:18 Kapelle 12:00 15:11 Hollenbergs-Hügel 18:11 Düter Straße
09:20 Gödeking 11:59 15:12 Meese 18:13 Naturpark
09:21 Merschweg 11:58 15:13 Zur Sonne 18:16 Altenheim
09:22 Friedhof =>OS 15:15 Henschen 18:18 Friedhof=>Mett.
09:24 Altenheim 15:17 Friedhof =>Mett. 18:20 Am Klee
09:25 Friedensstraße 15:19 Friedhof =>OS
09:27 Bullerteich 15:21 Altenheim
09:29 Stadion 15:22 Friedensstraße
09:31 Bahnhof Wk. 15:23 Bullerteich
09:33 Einkaufszentrum 11:57 15:25 Stadion

Bahnhof Wk. 11:56 15:27 Bahnhof Wk.
Stadion 11:54 15:29 Einkaufszentrum
Bullerteich 11:52 15:31 Am Klee
Friedensstraße 11:50
Altenheim 11:49 Haltestelle wird nur bei Bedarf zum Aussteigen angefahren
Friedhof =>OS 11:47

Fahrplan ab 13.07.2020

Westerkappeln - Metten - Schafberg - HH - Westerkappeln

Westerkappeln - HH - Schafberg - Metten - Westerkappeln

Montag + Mittwoch + Donnerstag Montag 

Westerkappeln - Düte - Velpe - HH - Metten - Schafberg - Westerkappeln




